GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/03/2025 13:58

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 002/2025
NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 010

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme
Edital nº 002/2025 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, torna público a convocação para
comprovação das informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos Convocados, seguindo a ordem de classificação,  conforme ANEXO
I, deverão reunir e digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF  os documentos de comprovação das
informações declaradas no ato da inscrição, inclusive  o Formulário de Relação de documentos, bem como
a Ficha de Inscrição, enviando, dentro do prazo estipulado, via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br),
para o destinatário:

1.1 GRUPOS E COMISSÕES – SESA EDITAL Nº 002/2025 – SUPERIOR, no período de 24 de
MARÇO de 2025 até ás 09:00 horas do dia 27 de MARÇO de 2025.
O Manual contendo orientações, passo a passo, para o envio de documentação comprobatória referente a
2ª etapa do Processo Seletivo vigente, encontra-se publicado na plataforma seleção, na página do
respectivo Edital de interesse.

1.2 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação - Nº de
inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para
onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria da Silva – Assistente Social  – CA

1.3 É de responsabilidade do candidato enviar documentação digitalizada dos documentos comprobatórios
de forma satisfatória, legível, sem rasuras ou cortes das inormações prestadas.

1.4 Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo que estejam ilegíveis,
com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura na integra, serão
desconsiderados.

2. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1.1 deste Edital de Convocação
para que sua documentação comprobatória, enviada via E-Docs, seja recebida e passe para a avaliação da
Comissão de Processo Seletivo – CPS, com sucesso.
Não serão considerados os documentos enviados via E-Docs que não obedeçam o prazo estipualado na
convocação (data de início e fim, e  horário).

3. Os seguintes itens dispostos nos  Editais, deverão ser observados, a saber:
item 5.5: “O candidato convocado para as vagas reservadas às pessoas pretas, pardas ou indígenas
deixará de ser convocado nas vagas de ampla concorrência, bem como, para as vagas de pessoas com
deficiência (nosso acréscimo) e vice e versa, respeitando-se sempre a condição que lhe for mais benéfica,
obedecendo a ordem de classificação”.
item 9.7: “A não comprovação do requisito experiência e qualificação profissional ou o não envio da
documentação comprobatória na data e horário estabelecida no ato da convocação bem como, o envio para
local distinto do informado na convocação, implicará em ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do processo
seletivo.”
Item 9.8: “A SESA não se responsabilizará por eventuais prejuízos causados pelo encaminhamento
incorreto da documentação, nem pelo encaminhamento não efetivado, ou ainda, pelo encaminhamento
para o local errado, diverso do indicado no edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no
sistema E-Docs.”

4. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será publicado,
exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato, acompanhar todas as publicações
de seu interesse no referido site.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/03/2025 13:58

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Marcia Saldanha Moreira 2739500

7 Mônica Ribeiro Mesquita Vasconcellos 2748194

8 Jacilene Martins Ferreira 2752136

9 Vanderleia Da Costa Pelissari 2752455

10 Simony Nery Bomfim Secchim 2740480

VAGAS RESERVADAS PARA PcD
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2735452

3 Zenilda Fleger 2733883

4 Michelly Franco Rodrigues Cocco 2760420

5 Miriele Dos Santos Guimaraes 2736906

6 Bruna Da Silva Santos Amorim 2747534

7 Grasielly Ribeiro De Souza Cardoso De Matos 2731283

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

VAGAS RESERVADAS PARA PcD
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Bruna De Oliveira Nunes Soares 2731117

12 Luís Marcos Candido De Almondes 2760202

13 Eliane Aparecida Crevelari Dadalto Mendonça 2753742

14 Ana Beatriz Traba 2747487

15 Nadia Pimenta Da Silva Custodio 2757170

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ANÁLISES CLÍNICAS)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

13 Lais Gomes De Souza 2753187

14 Gabriela Fernanda Araujo Lyrio 2745957

15 Geciane Ribeiro Do Nascimento 2756361

16 Dandara Cristina Da Silva 2749104

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO I

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/03/2025 13:58

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

24 Mirian Carla De Azevedo 2744864

25 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2735428

26 Fabiana Samora 2746859

27 Adriana Maria Bolsoni 2756768

28 Simone Cabral De Souza Oliveira Pena 2738614

29 Laudiceia Mello Nascimento 2745300

30 Monica De Souza 2733030

31 Cleusa Moreira Dos Santos 2744370

32 Ana Maria Alves Lopes 2746676

33 Lecymara Correa De Amaral Morcelli 2740544

34 Moema Siquara Gonçalves 2735955

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Fabiana Samora 2746859

6 Monica De Souza 2733030

VAGAS RESERVADAS PARA PcD
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Elizangela Silva Teixeira 2742641

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Paula Cavicchia Magalhães 2738583

22 Luane Campores Ambrozim 2756635

23 Julia Braga Ferrari 2732388

24 Jordane Silva De Souza 2741269

25 Thamiris Cherigath Barbosa 2757586

26 Áquila Nunes Pereira 2757700

27 Leonardo Gobbi De Oliveira 2743879

28 Gilvana Siqueira Cardoso 2751784

29 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2755336

30 Andreza Pirajá Schwab Scarpino 2741614

31 Daniel De Oliveira Costa 2741584

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Andreza Pirajá Schwab Scarpino 2741614

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/03/2025 13:58

6 Larissa Das Neves Ferreira 2735149

VAGAS RESERVADAS PARA PcD
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Leonardo Gobbi De Oliveira 2743879

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO II

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Flávia Moreira Garcia 2753330

12 Damiana Venancio Coutinho De Jesus 2749605

13 Shirley Rosangela Souza Do Prado 2749691

14 Fabricia Nunes Vieira Mazzoni 2734812

15 Lavinia Silva Xavier 2746188

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Laila Silva Cavatti Ahnert 2734685

6 Vanessa Maria De Castro 2733135

7 Waleska Cordeiro Pavez 2745060

8 Larissa Colombecky 2755536

9 Caroline Resende Martins 2754424

10 Denise Moraes Falcão 2742025

11 Karla Cristina Vilas Boas Rodrigues 2737405

12 Izabella Bianca Magalhães Costa 2758875

13 Ana Carolina Corrêa Nascimento 2750690

14 Camila Frigem Eugênio Santos 2755949

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Brunella Custodio Silva 2753004

3 Maria Natália Nascimento Paranha Ramos 2755501

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

55 Ionara Ribeiro Duarte 2738724

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/03/2025 13:58

56 Karla Ramos Rodrigues 2742860

57 Rafaela Meireles Ravani 2751233

58 Thaiza Botelho Da Rocha 2732830

59 Jéssica Pires Freitas 2733811

60 Thayrine Bredoff Conrado 2753724

61 Rayane Gomes De Andrade 2756707

62 Camila Costa Silva 2742505

63 Rafael Da Silva Nunes 2745870

64 Carla Thomaz 2759431

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

14 Ionara Ribeiro Duarte 2738724

15 Karla Ramos Rodrigues 2742860

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marcone Marques Da Rocha 2734185

2 Leonardo Abreu Boechat 2749027

3 Luciano De Souza Oliveira 2736000

4 Aline Oliveira Batista Atayde 2736143

5 Aline Da Silva Lima 2748334

6 Alcione Baptista Dos Santos 2733392

7 Paulo Jose Fontes Junior 2739489

8 Alair Segatto Junior 2736223

9 Flavia Tauil Paladino Pimenta 2731709

10 Michele Ferreira Boechat 2736142

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alcione Baptista Dos Santos 2733392

2 Alessandra Saraiva Da Silva 2749119

VAGAS RESERVADAS PARA PcD
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Aline Da Silva Lima 2748334

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA
CARGO: ENFERMEIRO I

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/03/2025 13:58

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

15 Sara Campo Dell Orto 2743560

16 Lucineia De Paula Coelho Soares 2751368

17 Kamila Tosato Dias Cruz 2750419

18 Karoline Aparecida T S St B De Oliveira 2743320

19 Gisele Goldner Vendramini Pinto Coelho 2730881

20 Expedita De Souza Barroso Merlo 2738803

21 Weltton Freire Coelho 2755199

22 Elaine Soares Dias 2746075

23 Fernanda Corteletti Dellaqua 2740063

24 Daniele Zorzaneli 2756955

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Weltton Freire Coelho 2755199

8 Valkiria Rangel Cruzio Natali 2731352

VAGAS RESERVADAS PARA PcD
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jonas Elias Rodrigues Zorzal 2733169

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HEMOESSM - HEMOCENTRO REGIONAL DE SÃO MATEUS
CARGO: ENFERMEIRO III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lilian Martins Gomes 2734231

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Josiel Santana 2730509

5 Lilian Luna Malverdi Calmon 2735648

6 Eliângela Azevedo Machado 2743342

7 Andressa Leite Guimaraes 2759638

8 Aline Almeida Matiello Toscano 2746245

9 Calízia Mariath Da Silva Barcellos Spessemille 2733639

10 Karla Soares Carrara 2737455

11 Natalia Cosme Malverdi Dos Santos 2743908

12 Douglas Pimenta De Sousa 2741740

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/03/2025 13:58

13 Janine Lenzi Marques 2755280

14 Daniella Martins Rodrigues 2743163

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Calízia Mariath Da Silva Barcellos Spessemille 2733639

3 Daniella Martins Rodrigues 2743163

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ DE NOVA VENÉCIA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Luana Gaigher Rodrigues 2741291

12 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2744075

13 Vanessa Rodrigues Legora 2749095

14 Marcia De Almeida Silva 2755146

15 Dayane Hoffmam Crause 2742331

16 Fabio Pilon Ewaldo 2732251

17 Alexney Pansiere Lourenço 2748748

18 Íria Rigoti Andrade Bergamin 2736748

19 Bruno Pereira Santana 2737830

20 Cirlene Pereira Da Silva Gramelick 2756733

21 Danielly Hoffmam Crause 2748192

22 Luiza Nicoli Chieppe 2757400

23 Débora Peçanha Veloso Dobrovolski 2750048

24 Daiany Batista Belcavello 2731093

25 Lara Vimercati Silva E Souza 2756722

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DOUTOR ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Higo Fonseca Soares 2745454

22 Débora Braga Dos Santos Estevam 2745691

23 Clarissa Pessoa Canal 2742826

24 Isabella Estevam Ferreira Ferraz 2731402

25 Climerio Ribeiro Zortea 2757397

26 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2749789

27 Samara Stefanom Da Silva 2730593

28 Gilberto Brunoro Junior 2739243

29 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2739603

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/03/2025 13:58

30 Mayara Veloso Filipe Rodrigues Dos Santos 2755946

31 Alini De Souza Dariva Palma 2749538

32 Brunella Gardiman Sossai 2742097

33 Claudia Rabelo Holz 2749708

34 Manuela Souza Ferraz 2745579

35 Mayara Renoke Martins 2730862

36 Wesley Candido Da Silva 2736106

37 Lorena Alves Da Silva Cavalcante 2731173

38 Bárbara Isabelle Moreira Lima 2757157

39 Karla Aparecida Fonceca Pereira 2749001

40 Samahya Cardoso Pereira 2747135

41 Jhulia De Aguiar Carvalho Isgrance 2744113

42 Patricia Rodrigues Tones 2733490

43 Letícia Gomes Vieira Lopes Benedito 2753975

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Mayara Veloso Filipe Rodrigues Dos Santos 2755946

6 Alini De Souza Dariva Palma 2749538

7 Mayara Renoke Martins 2730862

8 Letícia Gomes Vieira Lopes Benedito 2753975